

## Den kristne og humanetiske kulturaven

Utgangspunktet til den konservative tenkning er at vi skal respektere vår kultur, vår historie og de valgene våre forfedre har tatt. Den som ikke har noen røtter kjenner ikke sitt opphav, og har få holdepunkter i tilværelsen. Derfor er Høyres Studenter skeptiske til et helt livssynsnytralt samfunn. Vi preges alle av vår historie. Dette er ikke noe vi velger. Derfor anser foreningen det som et gode at nye samfunnsborgere får grunnleggende innsikt og opplæring i vår kulturhistorie.

At enkelte velger bort tro, er helt greit. Dette er en del av den individuelle frihet, og skal respekteres på lik linje med det å velge å tro. Det er ingen motsetning mellom dette og ønsket om et samfunn som ikke er livssynsnytralt. Dette handler i større grad om å gi borgerne en allmenn dannelse, og innføring i vår kulturhistorie.

Derfor er foreningen like opptatt av å gi nye borgere en grunnleggende innsikt i vår humanistiske kulturarv. Det er vanskelig å se denne arven uten å ta utgangspunkt i vår kristne kulturarv. Formuleringen «vår felles kristne og humanetiske kulturarv» anses derfor som en dekkende beskrivelse.

Av disse grunner ønsker derfor foreningen å beholde Ken i KRLE-faget i skolen. Det er bra at norske elever gis innsikt i andre religioner og livssyn enn kristendommen og humanismen. Det er imidlertid viktig at faget bidrar til best mulig forståelse for egen kultur og historie. Derfor bør kristendommen og humanismen utgjøre den største delen av pensum.

Uten felles rammer, felles innsikt i vårt samfunns grunnsteiner, tradisjoner og sedvaner, forsvinner også våre felles referanserammer. En felles kulturell referanseramme bringer oss nærmere hverandre, forebygger polarisering, og øker tilliten og forståelsen mellom folk. Dette anser Høyres Studenter som en kjerneverdi, og noe det er verdt å bevare.

Foreningen ønsker derfor å opprettholde bekjennelsesparagrafen i kirkeloven. Barn skal gjennom oppveksten eksponeres for motstridende livssyn, og barns tro skal tas alvorlig fra ung alder. Dagens ordning gir dog nye borgere tilhørighet til en viktig kulturbærende institusjon. Dette styrker også kirkens posisjon i det norske samfunnet, og bidrar til å gjøre den relevant for også ikke-troende.

Foreningen synes det er et gode at vi i Norge har en folkekirke som er til for de mange, ikke bare de få sterkt troene. Kirken skal være et allemannseie. Et eierskap til kirken skal ikke betinges av personlig tro, men av kulturell tilhørighet.

Det følger av Grunnloven § 16 at den norske kirke er Norges folkekirke, og at kirken skal understøttes av staten. Kirken har en dyp historisk og kulturell forankring i det norske samfunn. Viktige høytider og begivenheter i folks liv er knyttet til kirken. Begivenheter som bryllup og

begravelse er ofte ikke betinget av folks personlige tro, men av den sterke forankring kirkens ritualer har i vår kultur. At barn av et medlem av den norske kirke automatisk meldes inn i vår grunnlovfestede folkekirke, bidrar til å bevare kirken som institusjon i Norge, og bidrar til det enkelte barnets kulturelle dannelse.

Et folk som ikke kjenner sin historie, vil gjenta dens feilgrep. Derfor mener Høyres Studenter det er svært viktig å gi en grunnleggende innsikt i samfunnets kultur-, moral-, og idehistorie.

**Høyres Studenter vil:**

- Ha full religions- og trosfrihet i Norge.
- Opprettholde kirken som folkekirke og kulturbærer i det norske samfunnet.
- Opprettholde KRLE-faget i sin nåværende form, der vår kristne og humanistiske kulturarv utgjør hovedtyngden i faget.